
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 11.12.2024 № 56-6/VIII
 м. Золотоноша

Про внесення змін до Положення про Золотоніський центр надання соціальних
послуг виконавчого комітету Золотоніської міської ради

Розглянувши лист Золотоніського центру надання соціальних послуг
виконавчого комітету Золотоніської міської ради (02.12.2024 № 3924),
відповідно до Закону України  „Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні”
від 06.10.2023 № 2961-IV, Постанов Кабінету Міністрів України „Деякі питання
діяльності центрів надання соціальних послуг” від 03.02.2020 № 177, „Про
затвердження Порядку здійснення реабілітаційних заходів” від 19.01.2022 №31,
керуючись ч. 4 ст. 54 Закону України „Про місцеве самоврядування в
Україні”, -

міська рада вирішила:

1. Внести зміни до Положення про Золотоніський центр надання соціальних
послуг виконавчого комітету Золотоніської міської ради, затвердженого
рішенням міської ради від 23.10.2023 № 35-11/VІІІ зі змінами від 09.02.2024
№ 41-5/VІІІ, 24.09.2024 № 51-9/VIIІ, виклавши розділ 6 додатку 2 в новій
редакції, що додається.

2. Рішення набирає чинності з 01.01.2025 року.
3. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику

міського голови Флоренку О.А., контроль за виконанням рішення покласти на
комісію міської ради з питань регламенту, правової політики, депутатську
комісію з гуманітарних питань (Денисюк Л.І.).

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Людмила Неліна 22537



Додаток
до рішення міської ради
від 11.12.2024 № 56-6/VIII

6. Відділення медико - соціальної реабілітації

6.1. Відділення медико-соціальної реабілітації утворено з метою
забезпечення потреб населення громади:

консультацій, щодо запобігання виникненню та розвитку можливих
органічних розладів особи, збереження, підтримка та охорона її здоров’я,
здійснення профілактичних,  лікувально-оздоровчих заходів;

психологічна адаптація, психолого-педагогічний супровід, психологічна
підтримка, фізична реабілітація (фізична терапія).

 Послуги з фізичної реабілітації (фізична терапія) для жителів громади за
рахунок бюджетних коштів надаються:

-особам з інвалідністю І групи;
-особам ІІ та ІІІ групи за рекомендаціями індивідуальної програми

реабілітації інваліда;
-особам які досягли пенсійного віку;
-дітям з інвалідністю та дітям групи ризику для уникнення подальшої

інвалідності;
-особам з порушенням роботи опорно-рухового апарату внаслідок

перенесених травм або хвороб (інсультів, ДЦП та ін.) за наявності висновку
лікарсько-консультативних комісій/довідки ЛКК.

-військовослужбовцям (особам, які захищали незалежність, суверенітет   та
територіальну цілісніть України і брали безпосередню участь в
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної
агресії російської федерації) за направленням лікаря.

За кошти Отримувача послуг або третіх осіб у розмірі 50% затвердженого
тарифу:

-особам з інвалідністю ІІ та ІІІ групи.
За кошти Отримувача послуг або третіх осіб у розмірі 100% затвердженого

тарифу:
-  жителі громади працездатного віку;
-  жителі інших громад.
 6.2. Відділення діє на підставі Положення та ліцензії на провадження

господарської діяльності з медичної практики.
6.3. Основними завданнями відділення є:
- надання послуг з консультування, щодо запобігання виникненню та

розвитку можливих органічних розладів осіб;
- збереження, підтримка та охорона здоров’я осіб;
- проведення фізичної реабілітації;
- надання паліативної допомоги за місцем проживання;
- впровадження сучасних, клінічно доведених програм і методик фізичної,

медичної, соціальної, психологічної реабілітації та корекції;



- навчання законних представників особи та осіб, що беруть участь у
догляді за особою, навичок догляду з урахуванням її стану здоров’я, фізичного
та психічного розвитку;

- надання послуги підтриманого проживання (за потреби).
Підтримане проживання надається в умовах денного перебування

(амбулаторно) або в умовах цілодобового (стаціонарно) перебування. Якщо за
висновком МСЕК визначено потребу в супроводі, отримувач послуг перебуває
лише із супроводжуючою особою. За відсутності висновку МСЕК, щодо
постійного (часткового) стороннього догляду, надається довідка про стан
здоровʼя видана комісією ЛКК та/або «Висновок про наявність порушення
функцій організму через які невиліковно хворі особи не можуть самостійно
пересуватися та самообслуговуватися і потребують соціальної послуги з
догляду на непрофесійній основі» форма 080-4/о.

Граничні розміри витрат на одного отримувача послуги з підтриманого
проживання на поточний рік для відшкодування вартості перебування згідно
договору (граничні розміри витрат для отримувача соціальної послуги),
затверджуються виконавчим комітетом міської ради на кожний бюджетний рік.

Граничні розміри витрат для супроводжуючої особи отримувача послуги з
підтриманого проживання на поточний рік для відшкодування вартості ліжко-
дня перебування у закладі, затверджуються виконавчим комітетом міської ради
на кожний бюджетний рік окремо.

Послуги з харчування надаються згідно затвердженого меню. Заклад
забезпечує отримувача соціальної послуги не менше ніж 4-х разовим
збалансованим харчуванням, з дотриманням денної норми для відповідної
категорії осіб. Для супроводжуючих осіб харчування за кошти місцевого
бюджету не передбачене.

Отримувачі соціальної послуги з підтриманого проживання
забезпечуються двомісними чи трьохмісними кімнатами з усіма зручностями,
туалетом, душом, необхідними меблями. Особисті засоби догляду (підгузки,
пелюшки, калоприймачі, сечоприймачі та інші засоби не передбачені).

За кошти бюджету громади послугу отримують особи з інвалідністю І, ІІ,
ІІІ групи за умов визначених п 6.1, розділу 6 Положення, ветерани війни,
учасники бойових дій з віддалених населених пунктів Золотоніської міської
громади.

Отримувачі послуги інших категорій осіб та інших громад відшкодовують
вартість ліжко-дня перебування у закладі з харчуванням/без харчування через
безготівкове перерахування коштів на рахунок установи.

6.4. Відділенням обслуговуються особи різної вікової групи за показанням
медичних спеціалістів.

6.5. Відділення очолює завідувач-лікар за спеціальністю «Організація і
управління охороною здоров'я» (медичний директор), який призначається та
звільняється з посади керівником установи.

6.6. Відділення у своїй діяльності керується нормативно-правовими актами
Міністерства соціальної політики та Міністерством охорони здоров’я. Має
свою номенклатуру справ.



6.7. Підставою для надання громадянам послуг з фізичної реабілітації є
направлення лікаря (сімейного лікаря, вузького спеціаліста) про рекомендацію
та необхідність отримання фізичної реабілітації,  індивідуальна програма
реабілітації особи з  інвалідністю.

6.8. Обслуговування громадян здійснюється після консультації лікаря
відділення. Фахівцем визначається потреба в послузі з реабілітації,
консультацій, щодо запобігання виникненню та розвитку можливих органічних
розладів особи, збереження, підтримка та охорона її здоров’я, здійснення
профілактичних, лікувально-оздоровчих заходів та розробляється
індивідуальний план реабілітації на кожного отримувача згідно Державних
стандартів з надання соціальних послуг  та Міністерства охорони здоров’я.

6.9. У відділенні передбачено дієтичне харчування, відповідно до потреб
підопічних, як складова медичної реабілітації.

6.10.  Обслуговування здійснюється з дотриманням вимог державних
стандартів соціальних послуг, що передбачає ведення особової справи пацієнта
Центру, яка формується, при первинному зверненні

1)  рішення про надання соціальних послуг структурного підрозділу
управління праці та соціального захисту населення;

2) копія довідки про встановлення групи інвалідності (за наявності) та
індивідуальна програма реабілітації особи з інвалідністю/ довідки ЛКК або
ВЛК/ корінець до медичного висновку на  дитини - інваліда до 18 років або
інший документ з медичного закладу який підтверджує інвалідність дитини;

4) направлення лікаря;
5) медичний висновок про потребу в соціальній адаптації або денному

догляді та відсутність медичних протипоказань для перебування в колективі;
(крім послуги консультування);

7) визначення ступеня індивідуальних потреб;
8) карта визначення індивідуальних потреб отримувача соціальних послуг;
9) індивідуальний план надання соціальної послуги;
10) договір про надання соціальної послуги;
11) копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (для

внутрішньо переміщених осіб) за наявності.

Секретар ради Наталія СЬОМАК


